
 

 
 
 

UCHWAŁA NR XL/339/2023 
RADY POWIATU KONIŃSKIEGO 

 
    z  dnia  15 marca 2023 r. 

 
w sprawie określenia zadań powiatu i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację. 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), oraz art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 poz. 100 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 
 

§1. Uchwala się plan wydatków zawierający wysokość środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej realizowane przez Powiat Koniński w roku 2023, w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Konińskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaopiniował 

 



Załącznik do uchwały Nr XL/339/ 2023 
Rady Powiatu Konińskiego 
z dnia 15.03.2023 r. 
 

 
Plan wydatków na 2023 r. 

 
 

 
 

 
 
 

 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

Plan 2023  
w złotych 

1 

Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej albo 
rolniczej oraz wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej 

 
60 000,00 

2 
Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej 

 
70 000,00 

3 
Zwrot kosztów zatrudnienia pracownika 
pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu  
w pracy 

 
50 568,00 

4 
Finansowanie kosztów tworzenia i działania 
warsztatów terapii zajęciowej 

 
4 431 360,00 

5 
Dofinansowanie kosztów uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych 

 
300 000,00 

6 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych 

 
54 768,00 

7 
Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej zlecane organizacjom pozarządowym 

 
50 000,00 

8 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów 

 
 

1 000 000,00 

9 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

 
555 783,00 

 
RAZEM 6 572 479,00 



UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały 

Rady Powiatu Konińskiego 
 
w sprawie określenia zadań powiatu i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację. 
 

W związku z pismem Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 16 lutego 2023 roku, znak pisma DF.WSA.98.2023.w. informującym,  

iż zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023r. poz. 100 ze zm.), oraz rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 2019 poz. 1605 ze zm.), 

Zarząd PFRON dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na rok 2023  

z przeznaczeniem na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji 

samorządów powiatowych na podstawie art. 35a i 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zgodnie z załącznikiem do ww. 

pisma Prezesa PFRON, według planu finansowego na rok 2023, dla powiatu konińskiego, przyznana 

została kwota 6.572.479,00 zł. 

Zaproponowany podział środków jest dostosowany do aktualnie występujących potrzeb osób 

niepełnosprawnych i złożonych wniosków o dofinansowania w poszczególnych zadaniach oraz 

przyznanych środków i uwzględnia zaliczkę otrzymaną na realizację bieżących wydatków przekazaną 

powiatowi zgodnie z §7 ust 2 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie algorytmu przekazania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim  

i powiatowym (Dz. U. 2019 poz. 1605 ze zm.).  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: 


